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Budžet grada Zrenjanina - paradigma lošeg upravljanja 
 

01. jula 2015. godine se održava Skupština našeg grada, na kojoj će napredna vlast usvojiti rebalans budžeta 
Zrenjanina i raspisati konkurs za direktora još jednog izmišljenog javnog preduzeća. 

LSV neće podržati rebalans budžeta Zrenjanina u kojem se na 
prošlogodišnji kredit od 800 miliona dodaje još jedan kredit od 
700 miliona dinara, čime se gradska kasa dovodi u bankrot, a 
sredstva skupog kredita razbacuju na besmislice. 
LSV neće podržati budžet u kojem se troškovi kabineta 
gradonačelnika povećavaju za 17 miliona dinara, dok se 
troškovi primarne zdravstvene zaštite smanjuju za preko dva 
miliona dinara. Ukupni troškovi za primarnu zdravstvenu 
zaštitu tako iznose 14 miliona, dok će samo gradonačelnik da 
spiska 4,5 puta više, odnosno 64 miliona dinara! LSV se pita na 
šta? 

LSV ponovo upozorava javnost na nova partijska zapošljavanja, ovog puta u još jednom izmišljenom javnom 
preduzeću- Zoni objedinjene naplate, gde će se zaposliti 20ak članova vladajuće koalicije i gde se direktorsko 
mesto sprema članu SNS, protiv kojeg Više javno tužilaštvo vodi krivični postupak za pljačku budžeta u iznosu 
od million evra! 
Samo letimičan uvid u rebalans budžeta otkriva pravo lice ove vlasti: potpuno ignorisanje interesa građana i 
korišćenje vlasti za lično bogaćenje. 
LSV nikada nije, niti će podržavati takvu štetočinsku politiku. 

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Ildiko Bođo, odbornica LSV u Skupštini grada Zrenjanina 
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Šesti „Ligaški kotlić“ 
 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin je 28. juna 2015. godine, organizovao tradicionalnu 
manifestaciju, takmičenje u kuvanju riblje čorbe, na obali Begeja u centru grada. 
Šesti po redu Ligaški kotlić okupio je više od 40 takmičarskih ekipa - mesnih odbora Lige i gostujućih ekipa iz 
Opova, Žitišta, Žablja, Bačke Topole... 
Preko 250 gostiju je uveličalo manifestaciju. 
 
Petočlani žiri u sastavu: Petar Horvat, Stevica Radu, Adam Paljov, Dejan Čapo i Branislava Jovanov, odlučili su 
da prvo mesto zauzme ekipa iz Banatskog Despotovca, na čelu sa Ljiljanom Savković, druga je bila ekipa iz Male 
Amerike, na čelu sa Jelenom Obradović Avramov, dok je treće mesto zauzela ekipa Zoltana Izele iz naselja 
Berbersko Bolnica. 
 
-Velika mi je čast i zadovoljstvo da sam učestvovala na ovako dobro organizovanoj manifestaciji. U jakoj 
konkurenciji drago mi je što je baš riblja čorba, koju sam ja skuvala, dobila najveći broj bodova žirija i samim tim 
proglašena pobedničkom. Naravno, važno je učestvovati, ne pobediti, ali prija mi i laska pobeda - izjavila je 
Ljiljana Savković. 
 
Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin se zahvaljuje svima koji su učestvovali, dali svoj 
doprinos u kuvanju riblje čorbe i gostima. 
Bez svih Vas, ne bi postojala naša manifestacija. 

GrO LSV Zrenjanin 
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Zrenjaninski ligaši i ligašice u Opovu 
 

Opštinski odbor LSV Opovo, 25. rođendan Lige socijaldemokrata Vojvodine je proslavio, 21. juna 2015. godine. 
Zrenjaninski ligaši i ligašice su bili gosti na proslavi koja je održana u hotelu „Stari Banat". 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Izborna Skupština MO Aradac i koktel povodom 25. rođendana LSV 
 

15. juna 2015. godine redovna godišnja izborna Skupština MO LSV Aradac održana je u prostorijama starog 
zabavišta. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine je prvo organizovala mesni odbor u Aradcu, pa tek onda gradski odbor u 
Zrenjaninu. Posle održane Skupštine, druženje ligaša i ligašica nastavljeno je prigodnim koktelom povodom 25 
godina postojanja Lige socijaldemokrata Vojvodine. 

 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Javni radovi u MZ Tomaševac 
 

Zahvaljujući saradnji Saveta MZ Tomaševac, pokrajinskog 
Sekretarijata za privredu, Nacionalne službe za zapošljavanje i 
UG Tamiški eko-pokret, započeti su javni radovi u trajanju od 
6 meseci na teritoriji MZ Tomaševac. Za potrebe javnih radova 
angažovana su tri lica iz Tomaševca i sa njima su potpisani 
ugovori o radu na određeno vreme od 6 meseci. Radovi će se 
izvoditi na uređenju centra naselja, mesnog groblja, tamiškog 
priobalja i odvodnih kanala, što će značajno doprineti očuvanju 
komunalne infrastrukture, zaštiti životne sredine i podizanju 
kvaliteta života uopšte. 

 
 

LSV pita gradsku vlast 
 
GrO LSV Zrenjanin ima četiri pitanja za aktuelnu gradsku vlast: 

1. Zašto rekonstrukcija Trga nije završena 18. marta, kada je 
bio rok? Još mesec dana i rok će biti probijen za duplo! Svi 
znamo da novac nije problem, jer je gradska vlast podigla 
kredit od 800 miliona dinara da bi ga spiskala na sve, samo ne 
na prioritete ovog grada: srušeni centar, problem pijaće vode i 
obilaznicu. 
2. Kako vlast misli da privlači investitore i otvara stotine radnih 
mesta ako tri godine nije dovela nijednog investitora, niti 
otvorila ijedno radno mesto, pa se pred lokalne izbore 
odjednom hvali sa 6 novih investitora? Dve ozbiljne firme od 
tih 6 počele su da rade za vreme bivše vlasti, i to Gomex i 

Fulgar. Ostala četiri nova „investitora" imaju ukupno 16 zaposlenih, a dve firme su otvorene mesec dana pre 
potpisivanja ugovora! Po istovetnom receptu kao i jedina firma koja se javila na tender za rešavanje pitanja vode. 
3. Po kom osnovu i po čijem nalogu građani plaćaju reklamiranje privatnog fakulteta, čuvenog po svojim 
„doktorima"? Naime, na adrese mesnih zajednica stigao je reklamni materijal omiljenog fakulteta napredne 
Srbije, a pošiljalac je Gradska uprava Zrenjanin. 
4. Da li su slikanje i izjava ocvalog muzičara adekvatan odgovor na mahinacije, zloupotrebe i nehuman odnos 
prema životinjama u zrenjaninskom prihvatilištu? 
GrO LSV će nastaviti da postavlja pitanja aktuelnoj vlasti i da demaskira njihove providne mahinacije koje služe 
isključivo da bi obmanuli građane, napunili džepove i što duže opstali na vlasti radeći isključivo samo ta dva 
posla. 
LSV poručuje da vlast koja se tako bahato odnosi prema svojim građanima nikada nije potrajala dugo. 
  
  

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Aleksandar Rudić, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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LSV ponovo pita gradsku vlast 
 

LSV je prošle nedelje postavila 4 jasna pitanja gradskoj vlasti: 
1. Zašto radovi na rekonstrukciji Trga kasne 100 dana ako pare nisu problem jer je uzet kredit od 800 miliona 
dinara? 
2. Sa kakvim investitorima se hvale kada tri godine nisu doveli nijednog, a četiri koja su najavili pred kraj 
mandata zajedno imaju 16 zaposlenih, dok su dva otvorila firme mesec dana pre potpisivanja ugovora o dodeli 
zemljišta i Industrijskoj zoni? 
3. Po čijem nalogu se reklamira Megatrend o trošku budžeta grada? 
4. Da li je vodanje rok pevača plaćenog iz budžeta u azil za pse odgovor na brojne pritužbe i krivične prijave zbog 
sumnji na nehuman odnos prema životinjama. 
Umesto odgovora, gradske vlasti su potrošile još milion i po dinara novca građana Zrenjanina na „besplatan 
koncert" u centru samo ovog vikenda. Time je na zabavu za samo par meseci spiskano 6 miliona dinara! Baš kao 
da nas je sve sramota kako nam dobro ide pa nam ne preostaje ništa drugo nego da slavimo i veselimo se. 
Pre koncerta, u nemuštom saopštenju iz kancelarije SNS, umesto odgovora, vladajuća stranka optužuje bivšu vlast 
za kriminal, korupciju, urušavanje pravosuđa, industrije i to sve "dirigovano iz kabineta Bojana Pajtića". 
LSV ne želi da komentariše ovakve besmislene odgovore koji su na nivou polupismenih naprednih botova kojima 
se smeje cela Srbija. 
LSV podseća da je prošla vlast dovela u Zrenjanin 7 svetskih kompanija, zaposlila preko 5.000 Zrenjaninaca, a 
Zrenjanin je bio u prva tri grada u Srbiji po reformama i razvoju. 
LSV podseća gradsku vlast da je gradska kasa ušla u ovu godinu sa minusom od 1.1 milijarde dinara i planom 
dodatnog zaduživanja od 700 miliona dinara i da tri četvrtine mandata nema nijednog vidljivog rezultata, 
investicije i radnog mesta, osim rasipanja skupog kreditnog novca na sporedne stvari i pretvaranja Skupštine 
grada u diktatorski servis vladajuće stranke i partijskog zapošljavanja 350 članova vladajuće koalicije. 
LSV zahteva konkretne odgovore gradske vlasti na postavljena pitanja. 

 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Nova pitanja za gradsku vlast 
 

LSV nastavlja da pita gradsku vlast: 
1. Ko će odgovarati za nezakonito imenovanje trojice, zatim 
dvojice pomoćnika predsednika Skupštine grada i trošenje 10 
miliona dinara građana i građanki Zrenjanina za njihove plate? 
LSV i ostale stranke opozicije su jasno ukazivale na 
nezakonitost izmišljanja radnih mesta koje Zakon o lokalnoj 
samoupravi ne poznaje i koja ne postoje u praksi. Danas, kada 
je nadležno Ministarstvo izdalo nalog da se ukinu izmišljena 
radna mesta, LSV zahteva krivičnu odgovornost odgovornih 
lica koja su dozvolila zloupotrebu Skupštine i budžeta grada. 
Na poslednjoj, održanoj sednici Skupštine usvojen je Predlog 
Odluke o izmenama i dopunama Poslovnika Skupštine grada 
Zrenjanina, na osnovu kog se, između ostalog, u celosti briše 

odeljak koji definiše postojanje pomoćnika predsednika Skupštine. S toga, zahtevamo Izveštaje o njihovom 
dosadašnjem (ne)radu. 
 
2. Šta je Savet za rodnu ravnopravnost uradio do sada? 
Na prošloj sednici Skupštini ovaj Savet nije podneo Izveštaj o radu. 
Rodna ravnopravnost pretpostavlja da muškarci i žene imaju jednake preduslove za ostvarivanje ljudskih prava. 
Svrha Saveta za rodnu ravnopravnost je da obezbeđuje ravnopravnost polova, vodi politiku jednakih mogućnosti, 
podstiče i unapređuje ravnopravnost polova. Da razmatra mere i aktivnosti značajne za postizanje ravnopravnosti 
polova i ostvarivanje jednakih mogućnosti. Da li je u budžet grada uvedeno rodno budžetiranje? Ono je 
svrsishodno i korisno, ne samo za žene, nego za društvo uopšte. 
LSV traži Izveštaj, šta je urađeno od pomenutog i odgovornost ukoliko nije urađeno ništa. 
 

  
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Ulične akcije na temu: „Zaustavimo gašenje Elektrovojvodine“! 
 

Centar grada 

 

MO GrO LSV Zr Šumica 

 
 

MO GrO LSV Zr S. Marinković i V. Vlahović 

 

MO GrO LSV Zr Aradac 

 
 

06. juna 2015.godine, Gradski odbor Lige 
socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin je održao 
ulične akcije, na četiri lokacije u gradu. 
U centru grada, na teritoriji MZ Sonja Marinković i 
Veljko Vlahović, na teritoriji MZ Šumica i u 
naseljenom mestu, Aradac. 
Aktivisti i aktivistkinje stranke delili su letak, na 
kome ukratko piše sve ono šta se dešava po pitanju 
„Elektrovojvodine" i samim tim informisali 
sugrađane i sugrađanke. 

 
GrO LSV Zrenjanin 
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Razvija se samo ono što je samostalno 
 

Liga socijaldemokrata Vojvodine podseća da je na današnji dan, 1769. godine, austrijska carica Marija Terezija 
poveljom uzdigla Bečkerek (današnji Zrenjanin) u rang trgovišta. 

Šesti jun je svakako jedan od najvažnijih datuma u istoriji 
našega grada jer je carskom poveljom stanovništvo oslobođeno 
kmetovske zavisnosti od Beča. Današnji Zrenjanin je dobio 
priliku da se samostalno razvija. 
Carska povelja Marije Terezije omogućila je našim precima da 
biraju Senat, tako da se ovaj datum može, ali i mora obeležavati 
i kao dan početka autonomnog i parlamentarnog života u 
Zrenjaninu. 
Važno je naglasati da je Senat brojao osam članova, četiri 
pravoslavne vere i četiri rimokatolika. 

Senat je birao i tržišnog sudiju, koji je odlučivao u prvom stepenu po pitanju policijskih i građanskih poslova. 
Nepodeljeno je mišljenje je da je baš 6. Jun 1769. godine, dan koji je značio početak stvaranja modernog i 
prosperitetnog grada na obalama Begeja. 
Dolazeće godine su naš grad učinile ekonomski i kulturno najbogatijim mestom u regionu. 
Nažalost, ako je kraj 18. veka, zahvaljujući odlukama austrijske monarhije, doneo prosperitet za ovu sredinu, kraj 
20. veka je period u kojem Zrenjanin gubi autonomiju koju je uživao i za vreme komunističkog režima Josipa 
Broza. 
Od jogurt revolucije 1988. i ukidanja autonomije od strane centralističke vlasti iz Beograda pod vođstvom 
Miloševiča, Zrenjanin, kao i cela Vojvodina, konstantno propadaju na svim poljima. 
Tragično je to da su Zrenjanin i Vojvodina počeli da propadaju ne pod stranom austrijskom okupacijom ili pod 
režimom hrvatskih komunista, već pod domaćom, srpskom kontrolom i upravom. 
Slavni dani našeg grada pokazuju nam jasne puteve koje moramo birati. To su putevi saradnje sa svetom, sa 
najbližim komšijama, to je borba za autonomiju našeg grada i pokrajine. To je borba za decentralizovanu i snažnu 
lokalnu samoupravu, oslobođenu svih stega centralnih vlasti. To je borba za svaki dinar Zrenjanina, za svaki 
kvadratni metar gradske imovine koju su gradili naši preci. 
Neka natpis sa prvog gradskog pečata iz 1769, Sigillum Liberi Oppidi Bechkerek (pečat slobodnog grada 
Bečkereka), uvek podseća na potrebu borbe za slobodni Zrenjanin! 

 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Sprečimo otimanje, pljačku i prodaju Elektrovojvodine 
 

Poštovane građanke i građani Zrenjanina i Vojvodine, 
Svi pamtimo sudbinu vojvođanskog Naftagasa: nekada 
najprofitabilnije vojvođansko preduzeće je odlukom vlasti iz 
Beograda prvo ugašeno, pripojeno NIS-u, a zatim prodato 
Rusima po ceni Robne kuće Beograd. Imovina od 2.2 milijarde 
evra i naftne rezerve od 9 milijardi evra poklonjene su Rusima 
za 400 miliona evra. Tu bezočnu pljačku imovine i prirodnog 
bogatstva, u koju su Vojvođani ulagali decenijama, podržale su 
sve političke partije osim LSV. Od tada je LSV 38 puta 
podnosila predlog Skupštini da se razmatra pitanje obeštećenja 
Vojvodine zbog sramne prodaje NIS-a. 
Danas se isto radi sa Elektrovojvodinom. Od 1. jula se 
priprema gašenje Elektrovojvodine, pripajanje EPS-u, a zatim 

prodaja EPS-a u bescenje od strane vlasti u Beogradu. Prvo će na red doći 650 radnika Elektrovojvodine koji će 
biti na listi za gubitak posla. Zatim će Elektrodistribucija Beograd prisvojiti gotovo 700 miliona dinara poreza i 
doprinosa koji je isplaćivala Elektrovojvodina i od čega su se gradili putevi, škole i bolnice u Vojvodini. Zatim će 
EPS dva puta do jeseni podići cenu struje i podići nove kredite da bi kreditori stekli vlasnički udeo nakon prodaje 
EPS-a. Nakon prodaje EPS-a, građanima Vojvodine će biti oduzeta imovina Elektrovojvodine koju su gradili 
decenijama, a koja vredi 700 miliona evra! 
Nije li logično da imovinom, koju su sticali naši roditelji, upravljaju građani Vojvodine? 
Nije li logično da velika napalata utroška električne energije u Zrenjaninu znači i više investicija u naš grad? U 
našu elektro mrežu, ali i ostalu infrastrukturu? 
Ne  želimo da pristajemo na ideju da je sva pamet u Beogradu, a da smo mi u  Zrenjaninu, Melencima ili Kikindi 
samo puka ispostava ili šalter. 
Sve to radi aktuelna vlast u Beogradu i menadžment EPS-a. Prošlogodišnji gubitak Elektrodistribucije Beograd 
iznosio je 3.4 milijarde dinara, a Elektrovojvodina je ostvarila dobitak od 2.3 milijarde! Naplata struje u 
Vojvodini je preko 90%, u Beogradu je duplo niža, a u južnoj Srbiji je ispod 25%! 
U infrastrukturu Elektrovojvodine se neprestano ulaže, dok je strujna mreža ostatka Srbije zapuštena i 
neodržavana, pa čitave regije ostaju nedeljama bez struje posle prvog snega, što se u Vojvodini nikada nije desilo. 
LSV neće dozvoliti da se Vojvodini otme Elektrovojvodina da bi se uništila i prodala u bescenje kako bi se 
obezbedio novac za opstanak na vlasti vlade iz Beograda! Pozivamo SVE građanke i građane Vojvodine da nam 
pomognu u borbi za očuvanje Elektrovojvodine, koju su naši roditelji decenijama gradili! 
 

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Aleksandar Marton, poslanik LSV u Skupštini AP Vojvodine 
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 
Informativna služba 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 


